Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 628 / 2023 :: TERÇA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/1

1/
20

23
 1

5:
42

:4
5

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. .......................................................................................................... 1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 096/2023, PROC. ADM Nº

005/2023. REF. ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇO Nº 034/2022-CPL/PMSDM DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-

CPL/PMSDM, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

223/2022 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO

DOMINGOS DO MARANHÃO/MA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47

CONTRATADA: CM Comercio e Serviços Ltda - ME

inscrita no CNPJ sob o nº 26.662.430/0001-62 OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de

materiais de higiene e limpeza para suprir as demandas do

Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO:

R$ 136.111,25 (cento e trinta e seis mil, cento e onze reais

e vinte e cinco centavos). Permanecendo em pleno vigor as

demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram

alteradas. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023. BASE

LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra.

JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal

de Governo e Gestão, e pela CONTRATADA assina o Sr.

CLODOMIR MARTINS ARAÚJO JÚNIOR -

Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 098/2023, PROC. ADM Nº

005/2023. REF. ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇO Nº 034/2022-CPL/PMSDM DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-

CPL/PMSDM, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

223/2022 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO

DOMINGOS DO MARANHÃO/MA.

CONTRATANTE: Fundo da Educação Básica de Santa

Luzia - FUNDEB, inscrita no CNPJ sob nº

30.370.531/0001-37 CONTRATADA: CM Comercio e

Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº

26.662.430/0001-62 OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica para fornecimento de materiais de higiene e

limpeza para suprir as demandas do Município de Santa

Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 161.123,29 (cento

e sessenta e um mil, cento e vinte e três reais e vinte e nove

centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais

Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas.

DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023. BASE LEGAL:

Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina o Sr.

ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de

Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação (FUNDEB), e pela

CONTRATADA assina o Sr. CLODOMIR MARTINS

ARAÚJO JÚNIOR - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 099/2023, PROC. ADM Nº

005/2023. REF. ADESÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇO Nº 034/2022-CPL/PMSDM DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022-

CPL/PMSDM, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

223/2022 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE SÃO

DOMINGOS DO MARANHÃO/MA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa

Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47

CONTRATADA: CM Comercio e Serviços Ltda - ME

inscrita no CNPJ sob o nº 26.662.430/0001-62 OBJETO:

Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de

materiais de higiene e limpeza para suprir as demandas do

Município de Santa Luzia/MA. VALOR ADITIVADO:

R$ 106.644,40 (cento e seis mil, seiscentos e quarenta e

quatro reais e quarenta centavos). Permanecendo em pleno

vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato que não

foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023.

BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº

8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6fbb3fb479c76068957b4bf8fc381260669198f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 628 / 2023 :: TERÇA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/1

1/
20

23
 1

5:
42

:4
5

P
ág

in
a

2
de

 3

assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal

de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação (FUNDEB), e pela

CONTRATADA assina o Sr. CLODOMIR MARTINS

ARAÚJO JÚNIOR - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 100/2023, PROC. ADM. Nº
109/2021, DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/202PROC. ADM Nº 005/2023. REF. ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022-
CPL/PMSDM DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2022-CPL/PMSDM, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 223/2022 ORIGINÁRIA DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO
MARANHÃO/MA. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: CM
Comercio e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o nº
26.662.430/0001-62 OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de materiais de higiene e
limpeza para suprir as demandas do Município de Santa
Luzia/MA. VALOR ADITIVADO: R$ 131.747,28 (cento
e trinta e um mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte
e oito centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas.
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2023. BASE LEGAL:
Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra.
ALINA DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de
Saúde e Gestora do Fundo Municipal de Saúde, e pela
CONTRATADA assina o Sr. CLODOMIR MARTINS
ARAÚJO JÚNIOR - Representante Legal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011.001/2023.
Considerando que o presente procedimento se encontra
em conformidade com a legislação pertinente e, com
arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO, nos termos das razões lançadas no Processo
Administrativo nº 083/2022, e AUTORIZO a contratação
por DISPENSA DE LICITAÇÃO, em razão do valor,
com a empresa M. R. MED HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.703.806/0001-09, Av. Ana
Jansen 100, loja 02, São Francisco, São Luís - MA, Fone:
(98) 3199-2191 / (98) 98121-5300 - CEP: 65.076-200 -
Email: medhospltda@hotmail.com, no valor global de R$
13.335,00 (treze mil, trezentos e trinta e cinco reais),
conforme propostas de preços apresentadas. Tendo por
objeto a AQUISIÇÃO DE REGIS SIGMA –
CASSETE/PLATE TAMANHO 35X43 PARA
APARELHO DE RADIOGRAFIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL (SPA) DE SANTA LUZIA/MA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no

Termo de Referência. Em cumprimento ao disposto no
Artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21
DETERMINO a publicação da presente ratificação no
Diário Oficial Municipal, bem como no sítio eletrônico
oficial do Município de Santa Luzia/MA, para que produza
os efeitos legais. SOLICITO, ainda, que sejam adotadas as
medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.
Publique-se e cumpra-se. Santa Luzia (MA), 28 de
novembro de 2023. ALINA DA SILVA MUNIZ -
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo

Municipal de Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6fbb3fb479c76068957b4bf8fc381260669198f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 628 / 2023 :: TERÇA, 28 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

28
/1

1/
20

23
 1

5:
42

:4
5

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO -

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 28/11/2023 15:42:45

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d6fbb3fb479c76068957b4bf8fc381260669198f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-11-28T18:42:50+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO